

Naše zn.: 8339/2020-SŽDC-SSZ-OVZ
Vyřizuje: Ing. Michael Dobrý
Telefon: 972 244 623
Mobil: 727 876 075
E-mail: dobry@szdc.cz

Zveřejněno na profilu zadavatele

„Mosty v km 11,314 a 11,559 na trati Louny - Libochovice“

Vysvětlení zadávací dokumentace - Dodatek č. 3

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a s odvolání na znění článku 7 Dílu 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 2 - Pokyny pro dodavatele Zadávací dokumentace, odpovídáme na zasláné dotazy dodavatelů takto:

Dotaz č. 3:

Zadavatel zveřejnil u minulého zadávacího řízení na totožnou zakázku výši cenových nabídek podaných uchazeči, která se pohybovala v rozmezí 196,1 až 208,8 mil.Kč (bez DPH). Průměrná cena z těchto podaných nabídek tedy činila 201,5 mil.Kč (bez DPH).

Následně rozhodl o zrušení zadávacího řízení s odůvodněním, že převyšuje předpokládanou hodnotu plnění vybraného dodavatele, tj. částku odpovídající přepokládané hodnotě zakázky snížené o hodnotu vybraných změn závazků ze smlouvy.

V aktuálně zahájeném zadávacím řízení zadavatel stanovil, že částka 186 253 501,- Kč (bez DPH) je nejvyšší přípustnou nabídkovou cenou pod sankcí vyloučení z další účasti v zadávacím řízení. Tato částka je o 10 mil.Kč nižší než nejnižší cenová nabídka a o 15 mil.Kč nižší než průměr cenových nabídek zrušeného zadávacího řízení. Odůvodnění postupu zadavatele již nebylo poskytnuto.

K těmto provedeným opatřením zadavatele dále uvádíme:

- a) Dle platného HMG dochází k posunu termínů výroby OK a PKO z období 04-07/2020 na období 09/2020 až 03/2021
- b) Dle platného HMG dochází k posunu termínů stavební činnosti na mostních konstrukcích a železniční trati z roku 2020 na rok 2021
- c) V nejbližším období nelze očekávat pokles cen oceli ani cen dodávek specializovaných firem zabývajících se vlastní výrobou, montáží a kompletací ocelových konstrukcí a to vzhledem i k avizovanému navýšení investic do dopravní infrastruktury státu
- d) ČNB přes dočasný pokles v důsledku koronavirové infekce očekává v roce 2021 nadále hospodářské oživení a inflační vývoj v úrovni 2,0 až 2,5 %

Zadavatelem uvedenou závaznou zadávací podmínku z výše uvedených důvodů považujeme za omezující pro řádnou veřejnou soutěž a nezaručující dostatečnou odbornou úroveň a kvalitativní požadavky na dodávku díla.

Žádáme zadavatele o vysvětlení závazné zadávací podmínky (nejvyšší přípustné nabídkové ceny) a přehodnocení její úrovně.

Odpověď na dotaz č.3:

Zadavatel si nechal odbornou firmou zpracovat projekt celé akce, součástí projektu je také stanovení nákladů stavby. Za účelem zohlednění všech (včetně Vámi uváděných) změn, byla tato cena upravena na základě pokynů MD, tak aby odpovídala vývoji cen na trhu. Zadavatel vnímá současnou situaci na trhu, každá investice však musí vykázat dostatečné socioekonomické přínosy, tak aby investované náklady šlo považovat za efektivně vynaložené. Tedy s ohledem na ekonomickou analýzu projektu zadavatel stanovil maximální výši

ceny zakázky, kdy lze ještě projekt považovat za ekonomicky efektivní. Tuto částku v současné situaci nemůžeme překročit, proto není možné výši její úrovně přehodnotit.

Dotaz č. 4:

Zadavatel stanovil v části 2 Pokyny pro dodavatele v bodě 9.3. Poddodavatelské omezení tak, že významné činnosti musí být vybraným zadavatelem plněny vlastními prostředky. Jedná se SO 101 a SO 102, u kterých dle této podmínky musí být vybrané činnosti plněny vlastními prostředky dodavatele a to včetně dodávky materiálu. Ze zadání není zřejmé, zda míní tím zadavatel veškerý materiál použitý na realizaci předmětu plnění a nebo míní pouze hlavní druhy materiálů pro konkrétní SO.

Např. u dodávek betonu na železobetonové konstrukce považujeme tento požadavek za nevhodný, protože vzhledem ke konečné jednotkové ceně zahrnující i dopravu materiálu přímo favorizuje účastníky zadávacího řízení se zdrojovou betonárnou v nejbližším okolí. Ostatní účastníci nutně musí zaslavnit dodávky z jiných zdrojů, což se jeví jako omezující požadavek. Doposud výběr dodavatele materiálu byl v plně v gesci případného vybraného dodavatele.

Žádáme zadavatele o vysvětlení a upřesnění tohoto požadavku.

Odpověď na dotaz č.4:

Zadavatel upřesňuje část zadávací dokumentace stavby Díl 1, část 2 Pokyny pro dodavatele v článku 9.3 takto:

Poddodavatelská omezení pro stavební objekty SO 101 a SO 102 se vztahují na provádění mostní nosné konstrukce tak, jak je uvedeno. V případech provádění mostních pilířů, opěr, křídel a říms se omezení vztahuje pouze na vlastní provádění prací, dodávku potřebného materiálu (např. betonářská výztuž, betonová směs) lze zajistit z jiných zdrojů.

V Praze dne 20. 4. 2020



Ing. Petr Hofhanzl
ředitel Stavební správy západ
Správa železniční dopravní cesty,
státní organizace